АДМИНИСТРАЦIЛЯ
СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2025 г. Jф 80

о внесении изменений в постановление администрации Слашевского сельского

поселения Кумылженского муниципального райоЕа Волгоградской области от

28.02.2012 года дi з2 (об утверждении административного регламента
предоставJI€ния муниципальной услуги <<Предоставление согласия на

строителЬство, р"*оrr"rрУкцию объектов капитального строительства, объектов,

предназначенных для осуществления дорожЕой деятельности, обьектов

дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационньш щитов и

указатеIIЪй в границах придорожньш полос автомобильных дорог общего

пользования местного значения>)

в соответствии с федера;rьными закона}dи от 27 июлlI 2010 г,

j\Ъ 210-ФЗ "об организации предоставления государственных

и муниципальньIх услуг", от 0Ъ октября 2003 г. Ns_ 131-ФЗ "об общих принципах

организации местного саN{оуflравлениrl в РоссийскоЙ Федерации", от 08 ноября 2007 J\гэ

257-ФЗ "Об автомобиJьJIьж дорогах

и о дорожНоЙ деятелЬностИ в РоссийсКоЙ ФедерацииИ о внесении изменений в отдеJIьные

законодательные акты Российской Федерации", Еостановлением Правительства

Российской Федерации от 24 MarI 2о21 г. N9 775 "о внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федераuии от 25 июня 2012 г, Jф 634",

руководствуясь Уставом Слащевского сельского поселения Кумылженского

мунициIIальЕого района Волгоградской области, администрация Слащевского

сельского ,rо..п"r"ъ Кумылженского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1.Внести в административный реглаN{ент гIредоставлени,I муниципальной

услуги (Предоставление согJIасия на строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства, объектов, предназначенньж дJш осуществления дорожной

деятельности, об""*rо" дорожного сервиса, установку рекламнъIх констр}кций,

информационньIх щитоВ и указателеЙ в границах придорожных полос автомобильньD(

дороi общего пользования местного значения), }"тверждеЕный гIостановлением

администрации Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального

раЙона Волгоградской области от 28.02.2022 года NЬ з2 коб утверждении

административного регламента tIредоставления м},ниципальной услуги

<ПредоставлеЕие согласия на строиТельство, реконструкцию объект13 капитального

сфительства, объектов, tIредназначенньIх дJUI осуществления дорожноЙ деятеJIьности,

объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационньш

щитоВ и указатеЛей в граНищах приДорожньШ полос автомобильЕьIх дорог общего

пользования местного значения), следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом гIодпункта 1,З,2 пункта 1.З слова

((, в государственной иЁформационной системе "Портал_ государственньD( и

муниципальньIх успуг (фу"пцiП) ВолгоградскоЙ области" (htф://uslugi,чоlgапеt,rф

(далее - РегиональныЙ портаЛ государстВенныХ и муницИIIаJIьньIХ услуг), (дшiее _

информашионные системы).> исключить;
1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
"2.5. Перечень нормативньгх правовых актов, регулирующих rrредоставление

*у""ц"rr-""оЙ у"оу.", информация о порядке досудsбного (внесудебного)

обжалован"" р"-Ъrrиit и дейЬтвий (бездействЙя) уполномоченного оргаЕа, мФц,

организаций, а _
также

их должностньIх лиц, муЕиципальньD( сJrужащих, работников размещены на

официальном сайте }шолномоченного органа, мФЦ в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", а также на Едином портале государственньIх

и муниципальньIх услуг. " ;

1.3. В подпуIlкте 2.6.3 пункта2,6:
1.3.1. В абзаце первоМ слова <и (или) Регионального портала государственЕых и

муниципальных услуг) исключить;
|,з.2. абзацвторой признать утратившим сипу;

1.3.З, абзацы третий - шятый считать абзацами вторым - четвертым;

1.3.4. допОJIнитЬ абзацами пятым - восьмым следующего содержан}и:

<<заявление в форме электронного документа подIIисывается

по выбору заявителя:
- проотой электронной подписью заявителя (представителrI заявителя);

- у""rr.оой (ква"lшrфицированной, некваrшлфиIшрованной) электронной подписью

заjIвителя (представителя заJIвителя).

СертЙфиКат ключа проверки усиленной неквалифицированной электронной

подписи должеЕ быть создан и использоваться

в инфраструктуре, обеспечивающей информаrдионно-техноJIогическое взаимодействие

информалионньD( систем, используемьгх для предоставления государственньж и

муниципальных услуг в эпектронIIой форме, котораJI создается и проверяется с

использованием средств электронной подписи и средств удостоверяющего центра,

имеющих подтверждение соответствия требованиям, установленным федеральньrм

органом "сrrооrr"rельной
власти в области обеспечения безопасности,

а также при наJIичии у владельча сертификата кJIюча проверки ключа простой

электронЕоЙ подписи, выДанного ему при литIном приеме,);

1.4.lrункт 2.7 дополнить rrодпунктом 5 следуюrцего содержания:

''5) предоставленIш на бlмажном носителе доч,ментов и информыуIуL электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии

с п}цктом 7,i части 1 статьи lб Федерального закоЕа Ns 210-Фз,

ЗаисклЮчениеМсл)п{аеВ,еслинанесениеоТМеТокнаТакиеДокУМенТылибоихиЗъяТие
явJuIется необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иньж

случаев2 установленньж федеральными законаrr,Iи, " ;

1.5. в абзаце четвертом пункта 2.8 слова <квалифицированной IIодписи

вьUIвлено несоблюдение устано"о.rrr"r" статьей 11 Федерального закона ]ф 63-ФЗ)

заменить словами ккваrrифицированной электронной подписи (далее

квалr,rфицированная подlись)
-u"Ып."о

несобшодение установлеЕньD( статьей 11

Федералъного закона от 06 апреJI,I 2011 г. J& 63-ФЗ коб электронной подписи) (далее -
Федеральный закон Nч бЗ-ФЗ)>;

1.6. Пункт 2,11 изложить в следlтощей редакции:

, "2.11. Максимальный срок ожидания в'очереди при подаче заJIвления и при

получении результата предоставления муЕиципальной услуги

в случае обращенИя заJIвитеЛя непосредствеЕно в уполномоченньй орган иша МФЩ

составляет 15 минут.";
1.7. В абзаце четвертом IIункта 2.|2 слова (через информационные системы)

заменитЬ словаI\4и (посредсТвом Единого портала государственньж и муниципчtльньIх

услуг);

1.8. Пункт 2]з 11осле слова "документов" дополнить словами

"и (или) информации";
1 .9. Дбзац третий пуякта 2.|з,| изJIожить в следующей редакции:
''помещения уполномоченного органа должны соответствовать постановлениям

Главного государственного саIIитарного врача Российской Федераuии от 02.12.2020 j\ъ

40 "об УТВержДении саниТарЕых праВип

сп 2,2.з670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", от

28.0|.202| N9 2 "об уr*"р*д""ии санитарньж правил и норм СанПиН |,2.з685,21

',гигиенические нормЕtтивы И ТРебОВаНИЯ

к обеспечению безопасности и (или) безвредности дJu{ человека факторов среды

обитания'' и бытЬ оборудованы средстВаI\4и пожаротушения" ;

1.10. В абзаце четырнадцатоМ подп}.нкта 2.|з.4 пункта 2.IЗ слова

<<, РегиональноМ портале государствеЕных и муниципаJIьньD( услуг> искJIючить;

1.11. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 слова (и (или) Регионалъного портала

государственных и муниципаJIьньD( услуг) исключить ;

1.12. в абзаце четвёртом подпункта 3.1,8 IIункта 3.1 слова (через

информационные системы) заменить сJIова}ли (tIIосредством Единого портала

государственных и муниципаJIьньж услуг);
1.1з. В абзаце первом подпункта 3.3.7 пункта 3.3 слова <или РегионаJIьного

ПорТалаГосУДарстВенныхиМУниципtшIьньIхУслУГ)исклЮчиТЬ;
1.14. Раздеrш 4 и 5 иск.тшо,мть;

2. Настоящее постановление встуIIает в силу официального

обнародования путем официального

Глава СлапIевского сельского поселения